
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 1 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 2 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 3 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 4 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 5 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 6 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 7 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 8 

 
 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº. 001/2016 

 
 

Carta Convite nº. 001/2016 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho para Contratação de 
Empresa especializada para Realização, Organização, Promoção, Divulgação com Montagem de 
Infraestrutura e Apresentação de Shows Artísticos para o 56º Aniversário do Município de Rancho 
Alegre de 18 a 20 de Novembro 2016, conforme descrito no Edital de Carta Convite nº 001/2016 e seus 
Anexos, a seguinte empresa com seu respectivo valor: 
 

- SILVIA CRISTINA DE CAMPOS PRODUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.814.069/0001-63, com 
Valor Total de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), em atendimento ao Edital de Carta Convite nº. 
001/2016. 

 

 

 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 11 de Novembro de 2016. 

 

 

Sandra Maria Moreira  
Presidente Comissão de Licitação  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 9 

 
 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 
lavrada no dia 10 de Novembro de 2016, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

CARTA CONVITE Nº. 001/2016 
 

OBJETO:- O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO, DIVULGAÇÃO COM 
MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA E APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS PARA O 56º  
ANIVERSÁRIO  DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE DE 18 A 20 DE NOVEMBRO 2016, 
CONFORME DESCRITO NO EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 001/2016 E SEUS ANEXOS. 

  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO;  

 

VENCEDOR: SILVIA CRISTINA DE CAMPOS PRODUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
14.814.069/0001-63;  

 

VALORES:  VALOR TOTAL R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), em atendimento ao Edital de Carta 
Convite nº. 001/2016 

HOMOLOGADA EM:- 11/11/2016. 

Rancho Alegre, 11 de Novembro de 2016. 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 18 de Novembro de 2016.                          Ed. nº 82 PÁG. 10 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA nº012/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº052/2016 

 
Órgão Solicitante: Secretario Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. 
Objeto: Aquisição de Tapetes de Grama Esmeralda. 
Dotação Orçamentária: 04.005.15.452.0009.2024.3.3.90.30.00.00/Conta Despesa:2500/000-4504/504.  
Data do julgamento das propostas: 07/11/2016. 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 09/11/2016. 
 
ADJUDICAÇÃO: 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do 
presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, que emitiu pareceres favoráveis referentes à 
AQUISIÇÃO DE TAPETES DE GRAMA ESMERALDA SE FAZ NECESSÁRIA DEVIDO A ADEQUAÇÃO NA EXTENSÃO DE 
FRENTE DO CEMITÉRIO MUNICIPAL. Solicito a disponibilidade Financeira e Jurídica, com a Empresa S P GREEN COMÉRCIO 
DE PLANTAS LTDA - ME, de SERTANÓPOLIS - PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.769.242/0001-03 com o valor de R$ 5.424,00 (cinco 
mil quatrocentos e vinte e quatro reais), tendo como fundamento o art. 25, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através 
do Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2016. 

Rancho Alegre,10 de Novembro de 2016. 

Maria Eduarda Sabio 
Presidente da Comissão de Licitação 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 07 de Novembro 

de 2016, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2016. 
OBJETO:- AQUISIÇÃO DE TAPETES DE GRAMA ESMERALDA SE FAZ NECESSÁRIA DEVIDO A ADEQUAÇÃO NA 
EXTENSÃO DE FRENTE DO CEMITÉRIO MUNICIPAL.  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: S P GREEN COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.769.242/0001-03. 

VALOR: R$ 5.424,00 (cinco mil quatrocentos e vinte e quatro reais). 

HOMOLOGADA EM:- 10/11/2016. 
 

Rancho Alegre, 10 de Novembro de 2016. 
 
 

______________________ 
Edson Dominciano Corrêa 

Prefeito 


		2016-11-18T14:51:28-0200
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 18/11/2016 14:51:28
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




